[image: image1.emf]PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br
EDITAL Nº 06/2024 – COMISSÃO DE SELEÇÃO PPGE 2024
CONVOCAÇÃO PARA FASE DE ENTREVISTAS
A Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2024 do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público, pelo presente Edital, a convocação de candidatos para fase de entrevistas.
1 DO CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS
1.1 Divulgamos o cronograma de entrevistas do Processo Seletivo 2024 do PPGE, a serem realizadas de forma remota pela plataforma Google Meet, nas datas, horários e salas virtuais discriminadas a seguir:
	LINHA 1 - ENSINO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

	CANDIDATOS
	DATA
	HORÁRIO
	LINK DE ACESSO

	1. DENILSON GABRIEL FREITAS DE CARVALHO
	02/04/2024
	07h30min
	meet.google.com/vao-posj-xck

	2. MARIA APARECIDA DE ARAÚJO
	02/04/2024
	08h10min
	 meet.google.com/cff-txst-cux

	3. MARIA JOSE DE BRITO ROCHA
	02/04/2024
	08h50min
	 meet.google.com/zci-crmv-bbh

	4. MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES
	02/04/2024
	09h30min
	 meet.google.com/vcm-mxir-bex

	5. WERVERTON DE QUEIROZ NOBRE
	02/04/2024
	10h10min
	 meet.google.com/qtf-uwys-tjc

	6. ZACARIAS PEREIRA DE SOUZA NETO
	02/04/2024
	10h50min
	 meet.google.com/unn-rjdr-fuu

	LINHA 2 - ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

	CANDIDATOS
	DATA
	HORÁRIO
	LINK DE ACESSO

	1. BÁRBARA GABRIELLA DA SILVA PAIVA
	01/04/2024
	08h35min
	meet.google.com/xow-aqua-ukv

	2. MICELÂNDIA BATISTA RIBEIRO
	01/04/2024
	09h15min
	meet.google.com/ufg-ksaw-bqh

	3. MARCELO HENRIQUE DE QUEIROS SILVA
	01/04/2024
	10h00min
	meet.google.com/ymt-hgwr-hag

	4. HILÁRIA ALEXANDRA DA COSTA
	02/04/2024
	08h00min
	meet.google.com/eos-ptnq-xcr

	5. CIRO JOSÉ FERNANDES SILVA
	02/04/2024
	08h40min
	meet.google.com/phn-zssq-hwp

	6. SEBASTIAO FABIANO DE QUEIROZ SOUZA
	02/04/2024
	10h00min
	meet.google.com/yna-yrgf-xbr

	7. CLAUDIANA MARIA DA COSTA BARROS CASTRO
	03/04/2024
	08h00min
	meet.google.com/fpm-pooy-cqb

	8. HERMENEGILDO MOREIRA DA COSTA NETO
	03/04/2024
	08h35min
	meet.google.com/qrg-fkys-jka

	9. MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA
	03/04/2024
	09h10min
	meet.google.com/hpe-brye-fad

	10. LUILSON CARLOS BESERRA
	03/04/2024
	10h00min
	meet.google.com/nqr-hbnr-sfb

	11. BEATRIZ SANTOS BATISTA
	03/04/2024
	10h35min
	meet.google.com/tcy-jdcr-qob

	12. JESSICA SAMY SILVA
	03/04/2024
	14h00min
	meet.google.com/dgx-oqnu-gjy

	13. DEYZE ARAÚJO SILVA NOVAIS
	03/04/2024
	14h35min
	meet.google.com/bpq-wwwu-uew

	LINHA 3 - ENSINO DE LÍNGUAS

	CANDIDATOS
	DATA
	HORÁRIO
	LINK DE ACESSO

	1. AMANDA DÉBORA DA COSTA
	01/04/2024
	08h30min
	meet.google.com/yuc-mpdi-oth

	2. DÉBORA FREIRE DE LIMA
	01/04/2024
	09h10min
	meet.google.com/xan-xqqo-xpj

	3. GILSON CUNHA DE OLIVEIRA NETO
	01/04/2024
	09h50min
	meet.google.com/nno-revu-tst

	4. LUIS PETRÔNIO PINHEIRO DE OLIVEIRA
	01/04/2024
	10h30min
	meet.google.com/tyf-cdxb-nmn

2 DAS ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS
2.1 A entrevista terá duração de até 25 minutos, sendo destinados até 10 minutos para defesa por parte do candidato, e até 15 minutos para a arguição da banca examinadora, e será realizada de forma remota pela plataforma Google Meet.
2.2 Não é permitido, durante a defesa e arguição, que o candidato utilize quaisquer recursos de apresentação, tais como slides, pdf ou documentos em quaisquer outros formatos.
2.3 O candidato deve ativar a conexão do seu computador a uma rede Wi-Fi 30 (trinta) minutos antes do início previsto para a sua defesa, de forma a estar pronto a se logar ao Google Meet, no momento e local virtual de acesso disponibilizado pela banca, os quais estão informados no item 1 do presente edital.
2.4 O candidato que não comparecer no local virtual e no horário estabelecidos para realização da entrevista será eliminado do processo seletivo.
2.5 Ao entrar no local virtual da entrevista, o candidato deve apresentar o documento de identidade com foto previamente enviado no ato da inscrição.
2.6 Caso a conexão de internet apresente problemas durante a entrevista, o candidato poderá se logar novamente no mesmo link informado pela comissão de seleção no presente edital.
2.7 O candidato deverá tomar todas as providências para garantir a conexão de internet com a comissão examinadora, na data e horário divulgados no presente edital.
2.8 Caso a banca examinadora enfrente problemas técnicos com a internet que inviabilizem a realização da entrevista, será assegurado um novo agendamento ao candidato, que será informado pela banca examinadora, respeitado o cronograma das entrevistas disposto no item 8 do Edital 14/2023-PPGE/CAPF/UERN.
2.9 A entrevista será gravada de forma eletrônica e o seu registro será arquivado e juntado à documentação de homologação do processo seletivo.
3 DAS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO SELETIVO
3.1 Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do PPGE (propeg.uern.br/ppge), o portal do PPGE no SIGAA/UERN: https://sigaa.uern.br/sigaa/public/home.jsf, ou entrar em contato com a Secretaria do PPGE pelo e-mail ppge.pferros@uern.br.

Pau dos Ferros/RN, 27 de março de 2024.

Profa. Dra. Diana Maria Leite Lopes Saldanha (Presidente)

Profa. Dra. Gilcilene Lélia Souza do Nascimento (Vice-Presidente)

Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2024 do PPGE

PORTARIA-SEI Nº 27, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024